SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Concepto

(Cifras en pesos)

Saldo Inicial
1

2

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Cargos del pericdo Abonos del periedo

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periocdo

5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVD CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACTON POR PERDIDAS O DETERIORQ DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION PCR PERDIDA O |DETERIORC LE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

94,221,378.80

38,809,622.43

14,403,254.55

24,406, 367.88

0.00

0.00

55,411,756,37

42,614,188.36

25,863,473.77

102,600.00

-13,168,505.76

204,709,629.73

204,139,762.31

122,510,044.40

81,629,717.91

569,867.42

569,867.42

0.00

0.00

181,683,502,00

181, 683,502.00

105,551,460.07

76,132,041.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son respensabilidad del emisor.

<20 OCT 2025 11:28:22>

Pagina 1 de 2

117,247,506.53

61,265,882.74

31,361,838.88

29,904,043.86

55,961, 623,79

0.00

42,614,188.36

26,433,341.19

102, 600.00

-13,168,505.76

0.00

23,026,127.73

22,456,260.31

16,958,584,33

5,497,675.98

569,867.42

569,867.42



SISTIEMA OPERADOR DE 1.0S SERVICIOS DE AGUA POTABLE

Y ALC TARILLADO DEL MUNICIPIQO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

- POS i
: ) S INISTRATIVA
(L

JU}\bf’;\ PERE, REZ
ORERO DEL CGNSEJ& DE ADMINISTRACION

<20 ocT 2025 11:28:225 Pagina 2 de 2



