

**SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO**
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
 (Cifras en pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo	Abonos del periodo	Saldo final	Variación del periodo
	1	2	3	4=(1+2-3)	5=(4-1)
ACTIVO	94,221,378.80	204,709,629.73	181,683,502.00	117,247,506.53	23,026,127.73
ACTIVO CIRCULANTE	38,809,622.43	204,139,762.31	181,683,502.00	61,265,882.74	22,456,260.31
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES	14,403,254.55	122,510,044.40	105,551,460.07	31,361,838.88	16,958,584.33
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES	24,406,367.88	81,629,717.91	76,132,041.93	29,904,043.86	5,497,675.98
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	55,411,756.37	569,867.42	0.00	55,981,623.79	569,867.42
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	42,614,188.36	0.00	0.00	42,614,188.36	0.00
BIENES MUEBLES	25,863,473.77	569,867.42	0.00	26,433,341.19	569,867.42
ACTIVOS INTANGIBLES	102,600.00	0.00	0.00	102,600.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-13,168,505.76	0.00	0.00	-13,168,505.76	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)



LILIANA MORENO
SUBDIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA

Juana Pérez Pérez

JUANA PÉREZ PÉREZ
TESORERO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN
GENERAL

FRANCISCO FLORES CAMPOS
DIRECTOR GENERAL